ДОГОВОР
о взаимном сотрудничестве по

предоставлению медицинских услуг

г. Набережные Челны «01» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», в лице
директора Комаровой Вероники Павловны, действующего на основании Устава именуемое
в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» в лице
директора Силаичевой Ольги Александровны, действующего на основании Устава
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор
о взаимном сотрудничестве.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию
врачом-педиатром лечебно-профилактической помощи (далее медицинские услуги) детям в
соответствии с видами деятельности, разрешенными лицензией и сертификатом на
медицинскую деятельность.
1.2 Медицинские услуги оказываются на территории Исполнителя в специально
оборудованном медицинском кабинете.
1.3 Медицинские услуги оказывает:
фельдшер Шакирзянова Алина Ришатовна.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1 Исполнитель оказывает услуги в соответствии с предъявляемыми требованиями к
данному виду услуг и соблюдением ведения необходимой документации.
2.2 Исполнитель обеспечивает Заказчика необходимой и достоверной информацией об
оказываемых услугах.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель обязуется
3.1.1 Проводить лечебно-профилактическую работу:

госпитализировать по медицинским показаниям детей в лечебно-профилактические
учреждения;

оказывать при несчастных случаях неотложную помощь учащимся, транспортировку в
стационар;

проводить профилактическую работу по формированию здорового образа жизни.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1 Проводить совместную работу по укреплению здоровья и предотвращению
заболеваемости детей в образовательном учреждении.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Стороны несут ответственность за здоровье и физическое развитие учащихся,
проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-
гигиенических норм.

1

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Срок действия настоящего договора с «01» сентября 2023 г. и действует по «31» августа
2024 г.
5.2 Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявила о
его расторжении, то он считается заключённым на очередной календарный год.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
В случае возникновения разногласий между сторонами они предпринимают все меры к
урегулированию разногласий путём непосредственных переговоров. Если спор не будет
урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.
6.2 Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от настоящего договора, известив
об этом другую Сторону за 30 календарных дней в письменной форме.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
МАУ ДО «Детская школа
хореографического искусств № 17»
423825, РТ. р.Наб.Челны, ул.Татарстан, д.
ИНН /КПП 1650123682//165001001
р/с407018105050
Б И К 049205803Ж Ж /
В ПАО «Ак '

14

Директор омаров

Исполнитель:
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 33»
423825, РТ, г.Наб.Челны, ул.Татарстан, д. 14

1650083 831/165001001
392053000045

РТ г.Казань

О.А.Силаичева